ПРОТОКОЛ
заседания Общественной комиссии

№ 4                                                                                  от 15 февраля 2018 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
председатель общественной комиссии Евгения Владимировна Яшина

Присутствовали:
Сагателян Камо Альбертович, заместитель председателя Собрания депутатов городского
округа «Город Козьмодемьянск», заместитель председателя комиссии;

Самойлова Екатерина Олеговна, помощник депутата ГС РФ Кидяева В.Б., председатель
Молодежного  парламента  муниципального  образования  «Городской  округ  «Город
Козьмодемьянск», секретарь комиссии;

Афанасьева  Ольга  Леонидовна,  руководитель  исполкома  Козьмодемьянского городского
местного отделения партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

Башков  Александр  Геннадьевич,  заместитель  мэра  города,  руководитель  аппарата
администрации МО «Городской округ «Город Козьмодемьяск»;

Стешин Александр Дмитриевич, руководитель отдела архитектуры, градостроительства и
по  ГО  и  ЧС администрации  городского  округа  «Город  Козьмодемьянск»,  координатор
проекта «Комфортная городская среда» от партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

Бойкова  Антонина  Анатольевна,  руководитель  клуба  ветеранов  «Учитель»,  Почетный
гражданин города Козьмодемьянска;

Загрутдинова  Марина  Александровна,  руководитель  отдела  ЖКХ  и  тарифного
регулирования администрации городского округа «Город Козьмодемьянск»;

Ступина  Елена  Александровна,  руководитель  объединенных  профсоюзов  работников
образования МО «ГО «город Козьмодемьянск»;

Файзулина  Анна  Евгеньевна,  председатель  Комитета  по  управлению  муниципальным
имуществом «Городского округа «Город Козьмодемьянск»;

Шерстнев  Владимир  Леонидович,  заместитель  директора  МУ  «Козьмодемьянский
культурно-исторический  музейный  комплекс»,  Заслуженный  работник  культуры
Республики Марий Эл, депутат Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Всего: 11 (одиннадцать) членов комиссии из 13 членов комиссии
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об  определении  перечня  общественных  территорий  городского  округа  «Город
Козьмодемьянск»  для  голосования  в  целях  определения  общественных  территорий,
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке.

2

2. О дизайн-проектах благоустройства общественных территорий.

1. По первому вопросу СЛУШАЛИ Яшину Е.В.:
О результатах обработки поступивших предложений:
поступило 1956 предложений по благоустройству 68 территорий городского округа

«Город Козьмодемьянск»;
наибольшее  количество  предложений   поступило  по  3  территориям,  перечень

которых предлагается утвердить.
РЕШИЛИ:
Утвердить  перечень  общественных  территорий  городского  округа  «Город

Козьмодемьянск»,  отобранных  для  голосования  в  целях  определения  общественных
территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке (Приложение № 1) и
направить его в газету «Ведомости Косьмы и Домиана» для  опубликования в срок до
16.02.2018 года.

Голосовали: «За» - 11, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

2. По второму вопросу СЛУШАЛИ Яшину Е.В..:
О разработке дизайн-проектов благоустройства общественных территорий.
РЕШИЛИ:
Рекомендовать  администрации  городского  округа  «Город  Козьмодемьянск»

разработать  дизайн-проекты благоустройства  общественных территорий,  включенных в
Приложение  № 1,  до  20.02.2018   и  опубликовать  их  в  СМИ
до 28.02.2018.

Голосовали: «За» - 11, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

Председатель                                                                                                        Е.В. Яшина

Заместитель председателя                                                                                   К.А. Сагателян

Секретарь                                                                                                              Е.О. Самойлова

Члены комиссии:                                                                                                 О.Л. Афанасьева

                                                                                                                               А.Г. Башков

  А.А. Бойкова

  А.Д. Стешин

 М.А.Загрутдинова

  Е.А. Ступина

  А.Е. Файзулина

                                                                                                                                          В.Л. Шерстнев

2

3

 УТВЕРЖДЕН
      общественной комиссией
(протокол от 15.02.2018 № 4)

Перечень
общественных территорий городского округа «Город

Козьмодемьянск», отобранных для голосования в целях определения
общественных территорий, подлежащих в первоочередном порядке

благоустройству

1)восстановление  парка  в  нижней  части  города  на  пл.  Ленина,
восстановление танцевальной площадки

2) Восстановление детских каруселей напротив завода «Потенциал» (детский
парк)

3) ремонт и благоустройство набережной

3